COMUNE DI AMANTEA

( Prov.;h Cosenza )

RESPONSABILE

DETERMINAZIONE DEL,

SETTORE LAVORI PUBBLICI

N° Registro del Servizio 162

N° Registro Generale 2 'i %Q DATA ESECUTIVITA
N° ALBO 8O£M51 9 DIC 2014

TRASMISSIONE A: | [JginpAcO | [JSEGRETARIO | LIALTRI

/

Oggetto: Lavori realizzazione tratti condotta fognaria Camoli: zona Camoli Superiore lato sud —
zona Camoli Centro lato nord e lato sud. Approvazione Perizia Assestamento Finale

CUP: 194E14000000004 CIG: 55693347CD

L’anno duemilaquattordici il giorno cinque del mese di dicembre e nel proprio ufficio,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

- che con delibera n.211 bis del 02.12.2013 la Giunta Municipale ha approvato 11 progetto de1 lavori
di realizzazione di tratti di condotta fognaria nella localita Camoli, redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale per I’importo complessivo di €.121.753,62 - di cui €.104.000,00 per lavori, costo del
personale ed oneri per la sicurezza ed €.17.753,62 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione, finanziando la spesa con fondi residui di mutui Cassa depositi e prestiti
sull’intervento n.2090401 — capitolo 6560 del bilancio comunale;

- che con contratto d’appalto n.16 di Rep. in data 20.05.2014, registrato telematicamente all’Agenzia
delle Entrate di Paola, i lavori di che trattasi sono stati affidati all’Impresa LE.CO.GEN. srl con sede a
San Nicola da Crissa (VV) per un importo al netto del ribasso offerto del 32,962% di €.59.511,86 oltre
€.12.987,54 per costo del personale ed €.2.239,13 per costi della sicurezza;

- che durante il corso delle opere si & reso necessario apportare alcune modifiche alle previsioni originali
per far fronte a particolari situazioni emerse in corso d’opera non prevedibili all’atto della
progettazione, intese a favorire e migliorare I’allaccio alla rete fognaria da parte dei singoli utenti, e
soprattutto per ’esigenza emersa di prolungare e modificare il tracciato nella zona di Camoli centro
lato sud per servire altri nuclei abitati;

- che i lavori sono in fase avanzata di esecuzione e che pertanto si & reso necessario assestare le quantita
delle singole categorie di opere per come realmente occorse;



che la Direzione Lavori, affidata all’Ufficio Tecnico Comunale, a tal proposito ed in accordo col
Responsabile del Procedimento, ha redatto apposita perizia di assestamento finale delle singole
quantita ed importi, modificando il quadro economico di progetto nel modo che segue:

DESCRIZIONE IMPORTI
LAVORI - MANODOPERA - SICUREZZA 103 995,30
LAVORI 88 769,32
PERSONALE 14,63% 12 986,95
SICUREZZA 2,5223% 2 239,03
A DETRARRE SU LAVORI RIBASSO DEL
32,962% 29 260,14
LAVORI AL NETTO 59 509,18
LAVORI NETTI - MANODOPERA -
SICUREZZA 74 735,16
SOMME A DISPOSIZIONE
IVA LAVORI 10% 7473,52
SPESE GENERALI 4 525,00
LAVORI IN ECONOMIA 35 019,95
IN UNO A DISPOSIZIONE 47 018,46
TOTALE COMPLESSIVO 121 753,62

Che, pertanto, I’importo netto dei lavori ammonta ad €.59.509,18 oltre €.12.986,95 per costo del
personale ed €.2.239,03 per oneri per la sicurezza e quindi ad un importo complessivo di
€.74.735,16, con una minore spesa di €.3,37 rispetto all’importo contrattuale di €.74.738,53;

Che negli elaborati periziali & stato allegato Dl’atto di sottomissione col quale il legale
Rappresentante dell’Impresa appaltatrice, si & impegnato senza nessuna eccezione, all’esecuzione
delle opere di cui alla perizia di assestamento in parola, agli stessi patti, condizioni e prezzi del
contratto originario, oltre a quelli che si sono concordati per le nuove categorie di lavoro previste,
di cui si pud ometterne la registrazione fiscale;

Che occorre approvare tali elaborati

DETERMINA
per i motivi in esposti in premessa

approvare, come approva, gli elaborati tecnici-amministrativi della perizia di assestamento finale
dei lavori di realizzazione tratti di condotta fognaria in localita Camoli: zona Camoli Superiore
lato sud — zona Camoli Centro lato nord e lato sud, redatta dal Personale dipendente dell’Ufficio
Tecnico Comunale incaricato della Direzione Lavori, per I’importo complessivo di €.121.753,62
ripartito per come indicato nelle premesse;

approvate D’atto di sottomissione allegato alla perizia di che trattasi, col quale il legale
rappresentante dell’Impresa appaltatrice ed esecutrice, si & impegnato all’esecuzione dei lavori
periziali senza nessuna eccezione, agli stessi patti, condizioni e prezzi del contratto originario,
oltre a quelli che si sono concordati per le nuove categorie di lavoro previste;

dare atto che I’importo complessivo dei lavori - costo del personale ed oneri per la sicurezza ¢ di
€.74.735,16, con una minore spesa di €.3,37 rispetto all’importo contrattuale di €.74.738,53;

dare atto altresi, che la spesa occorrente & finanziata con i fondi residui di mutui Cassa depositi €
prestiti sull’intervento n.2090401 — capitolo 6560 del bilancio comunale;

IL RESPONSABILE DELL’AREA
/ (Ing. Lorello Fydncgsgo)
7 AN




VISTI ED ATTESTAZIONI SU DETERMINAZIONE
UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE ED
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA ai sensi
dell’art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000, n°® 276 (Testo Unico
Enti Locali) ed art. 7 Regolamento di Contabilita.

Intervento M@ QU{ . Cap....\2 6\JO/PEG

Bilancio Corrente esercizio

Refdui  Jol)

Si da atto che la copertura finanziaria & assicurata dallo
stanziamento sopra individuato che presepfa la situazione
contabile come da prospetto a fianco.

Competenza

SOMMA StANZIAtA......couuveeeeereirerinrnnns
-variaz. in aumento.........cceveveevevvene
-variaz. in diminuzione.........c.ceocuveenee

-somme gia impegnate...........ce.ceceeuue

-somma disponibile.........cc.ccoeerieennce

11 responsabile di Ragioneria_(D.ssa Maria JAi CURI)
UBBLICAZIONE

Copia della presente ¢ stata pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi

dal al

IL RESPONSABILE DELL’ALBO







